
支援部による相談 

   子どもの生活面・学習面の『気になっていること』『困っていること』『悩んでいること』等の

中で、ちょっと相談したいことはありませんか？そんなとき、本校支援部に連絡をいただくと、相

談に応じることができます。子どもたちの支援について、一緒に考えていきませんか？ 

まずは、電話でご連絡ください。 

 

  連絡窓口  岡山東支援学校 副校長  電話 （０８６）－２７９－３０２０ 

        相談を受けるのは、特別支援教育コーディネーター、および支援部教員です。 

 

  連絡時間  平日（学校がある日） ９：００～１７：００ 

 

対 象    幼稚園、保育園、認定こども園、小・中・高等学校の年齢にあたる園児児童生徒の学

校・園の教職員、保護者 

特別支援学級に限らず、特別な支援を必要とする園児児童生徒に関する相談に応じます。 

 

＜対象区域＞ 

 【知的障害・発達障害に関する相談】 

   岡山市の次の中学校区 

    東山、操山、操南、富山、竜操、高島、旭東、上南 

 【肢体不自由に関する相談】 

   岡山市の上記中学校区に加えて、次の中学校区 

    岡山中央、京山、石井、桑田、岡輝、福浜、福南、芳泉、御南、芳田、光南台、 

西大寺、山南、香和、上道、瀬戸 

備前市、瀬戸内市、赤磐市、和気町 

 

 

内 容    

 

 

 

 

その他   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 対象となる区域の子どもさんの学習面・生活面に関する相談 

○  対象となる区域の子どもさんの行動面・対人面に関する相談 

○ 対象となる区域の子どもさんの身体面・運動面に関する相談 

○ 特別支援教育に関する研修講師 

 

・ 相談日時、相談方法（来校相談、電話相談、訪問相談）等、ご希望を伺いながら進

めていきます。 

・ 相談は無料です。 

・  就学に関するご相談は、小学部・中学部・高等部、各学部の教頭が承ります 

・ ご相談いただいた内容については、秘密は厳守いたします。 


